SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Certifico que este Edital

foi publicado em:  10 /02 /2022.
1

Edital nº 012/2022-PROGESP                                  Boa Vista – RR, de 10 de fevereiro de 2022.

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE

RORAIMA, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Tornar público a retificação do Edital nº 08/2022 de 07 de fevereiro de 2022, conforme abaixo:

Incluir:

Item – 2.

Quadro: 09

Incluir:

ANEXO II – PONTOS PARA PROVA ESCRITA

Quadro 09 – CCS – Coord. do Curso de Medicina – Medicina da Família.

1. Diabetes mellitus na UBS

2. Saúde da criança na UBS

3. Abordagem de paciente com doença mental na UBS

4. Promoção da Saúde do idoso

5. Práticas de Interação ensino, saúde e comunidade.

Centro: Centro de Ciências da Saúde – CCS Setor: Coord. do Curso de Medicina

Área de Atuação: Medicina da Família e Comunidade – Saúde Coletiva.

Pré-Requisitos: Graduação em Medicina ou Enfermagem preferencialmente com Especialização

em Saúde Coletiva ou Medicina de Família e Comunidade

Remuneração: R$ 2.236.32

Classe:

Professor

Substituto

Regime de

trabalho:

20h

Lotação:

Coord. do Curso de

Medicina

Vagas:

02

Limite aprovados

09

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 10/02/2022

EDITAL Nº 205/2022 - PROGESP (11.84)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 10/02/2022 16:05 )
DANIELE DA COSTA CUNHA BORGES ROSA

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROGESP (11.84)

Matrícula: 3141586

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: http://sipac.ufrr.br/documentos/ 205
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2022 EDITAL 10/02/2022 3d36ad0d7b

http://sipac.ufrr.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf